附件二：

山西省财政厅关于山西省会计领军人才选拔考试有关事项的通知
晋财会[2012]16号
各市财政局，省直各委办厅局，各中央驻晋单位，有关企业：
根据山西省会计领军人才培养实施方案的安排，现将2012年度我省会计领军人才选拔、考试等有关具体事项通知如下：
一、选拔考试
选拔考试分笔试与面试两个环节，均由山西省会计领军人才培养工作办公室统一组织。
1、笔试
笔试采用闭卷形式。考试内容包括会计核算、财务管理、内部控制、会计法规、英语等五部分。试卷满分200分，五部分内容各占20%。试题类型以案例、情景设置形式为主，重点测试考生分析问题、解决实际问题的基本素质和综合能力，英语部分主要考察阅读能力。
2、面试
根据笔试成绩，山西省会计领军人才培养工作办公室组织专家对试卷和申报材料进行审阅，确定面试人员名单，在会计之星网上公布，并以书面形式通知考生本人。面试采取结构化方式进行，命题内容主要包括学员经历介绍、社会经济问题分析、企业管理方案设计、管理难题处理等。面试主要考察考生自我认知能力、策划和决策能力、综合分析能力、组织协调及人际交往能力、语言表达及逻辑思维能力、气质风度、举止仪表等。每位考生面试时间为15分钟。面试满分100分。
二、录取
按照笔试、资料审核、面试成绩合计，按照成绩高低、择优录取的原则确定培养对象。录取名单在会计之星网上公布，并以书面形式通知考生本人。
三、日程安排

	时间
	工作内容

	9月15日上午9:00——12:00
	组织笔试

	9月22日
9:00——16:00
	组织面试

	9月25日前
	确定录取名单

	9月28日前
	发放录取通知书

笔试、面试地点：山西财经大学坞城校区（太原市坞城路696号）
     联系人：郝明霞，联系电话：4043123

山西省财政厅
2012年8月7日